


Kære medlemmer

Efteråret byder på mange spændende arrangementer, som l kan læse om her i bladet.
I kan glæde jer til kendte arrangementer som Musikklubben, Æblets dag, Åbyhøj Kulturuge,
og selvfølgelig bordtennis og fyraftenssang.
Der er også nyt som fx “Derfor er det sundt at synge”, som er i et samarbejde med Elværket (husk
at købe billetter). Bibliotekets personale har mange spændende ting i støbeskeen, såsom
“Lokaldebat og kaffe” - “Repair cafe” - og mange kreative ting, som foregår i Klubb1.
Vi kan næsten ikke følge med, men støtter selvfølgelig op om aktiviteterne, når det er muligt.
Vi er selv en forening i udvikling, som hele tiden er åbne for spændende arrangementer, og
på årets Torvedag fik vi 7 nye medlemmer - det er jo jer medlemmer, der er grundlaget
for foreningen, og tak for det !
Foreningen sætter meget pris på de lokale samarbejder, hvor vi sammen gør Åbyhøj til et
spændende sted at bo.
Det er ikke alt, der kommer med i bladet, så følg med på foreningens hjemmeside og Facebook.

Med de bedste sensommerhilsner

Torben Haugaard
Formand

Hjemmeside: aabybibvenner.dk, Mail: Bibvenner@gmail.com

Vi støtter med glæde og er selv medvirkende til:

Vi hjælper hinanden med at reparere i stedet for at købe nyt

Repair Cafe Åbyhøj foregår nede i KLUBB1 under biblioteket den første torsdag i måneden!

Her i efteråret bliver det 5. september, 3. oktober, 7. november og 5. december.

Der er åbent fra 15 til 18. Følg de orange pletter fra hovedgangen og ned til KLUBB1!
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Onsdag 2. okt kl. 19 Højbjerg-mordet -

Foredrag v. Bjørn Sand

Kom og hør en af bibliotekets tidligere medarbejdere, Bjørn Sand, fortælle om sin store interesse
og viden om Højbjergmordet.
Bjørn har været ansat på Århus Kommunes biblioteker i over 40 år.
Gennem årene har han udviklet en dyb fascination for true crime-genren, især mordet på
den dengang 43 årige Marie Lock-Hansen, også kendt som Højbjerg-mordet fra 1967.
Til trods for at mordet ikke er blevet opklaret, har det aldrig forladt folks bevidsthed. Bjørn
fortæller om de forskellige teorier og de mange forsøg på at opklare mordsagen gennem tiden.
Fri entre, men tilmelding via bibliotekets hjemmeside.

BORDTENNIS UNDER BIBLIOTEKET

Hver tirsdag kl 12-14 og torsdag kl. 13-15 er det muligt at spille bordtennis nede i
kælderen. Det er godt for så mange ting, så kom ned og prøv en sport, som man altid,
uanset alder, kan blive bedre til. Det fremmer opmærksomhed, instinkter, hurtighed
plus empatiske evner og sociale kompetencer. Sagt med andre ord: evnen til at

returnere og gå i dialog ;-)
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FYRAFTENS SANG

HVER ONSDAG KLOKKEN 16.30 TIL 18
Kom og syng med. Vi hygger os med at synge Kim Larsen-sange i salen OG NOGEN GANGE
LYDER DET RIGTIG GODT og andre gange har vi det bare sjovt.

MUSIKKLUBBEN

MANDAG DEN 16. SEPTEMBER KL. 19 I KLUBB1
BOB DYLAN

Vi taler om en levende legende, der har betydet virkelig meget for den vestlige kultur. Men
hvorledes er Dylans tekstunivers blevet så afgørende for politiske strømninger og hvorfor er
hans personlige udvikling blevet så omdiskuteret?? For mange er Bob Dylan en ven de har haft
med siden ungdommen. Kom selv og giv dit besyv med og lad os høre et af dine
yndlingsnumre! Også velkommen til dem, der har det svært med hans måde at synge på.
Vi kan oplyse at han på sine gamle dage er holdt op med at spille mundharmonika, men der er
stadig mange der mener at Dylans stemmeføring er en form for jazz !!
Imidlertid er det mest hans tekster vi vil gå i dybden med. Der er grobund for frie fortolkninger
og et utal af kunstnere har forsøgt at give hver deres bud på Dylans poetiske budskaber. Vi
hører nogle af de smukkeste og snakker videre om Bob.
Næste datoer i Musikklubben er torsdag d. 31. oktober og tirsdag den 19. november. Et af
emnerne vil blive “danske sangskrivere”, men det er stadig åbent hvad de andre temaer
kan være. Tilmeldingen til Bob Dylan er allerede i gang og de øvrige arrangementer i
musikklubben vil blive sendt ud som medlemsmail.

4



DERFOR ER DET SUNDT AT SYNGE
Mandag d. 23. september kl. 19.30 på ELVÆRKET

Tilmelding 95 KR. VIA ELVÆRKETS HJEMMESIDE

Vidste du, at det er dokumenteret, at det er sundt at synge? Eller at det faktisk er godt for Dan-
marks BNP, hvis vi beskæftiger os med sang og musik?
Lasse Skovgaard, der arbejder professionelt med både musik og sundhedsforskning tager os med
på en rejse i musikkens og sangens velgørende indvirkning på os. Lasse Skovgaard har også
selv to sange med i den nye udgave af Højskolesangbogen.
I foredraget præsenterer musiker og sundhedsforsker Lasse Skovgaard forskning om sangen –
og fællesskabende effekter. Undervejs synger vi i fællesskab en række sange – og går hjem
sundere end da vi kom.

Arrangementet er et samarbejde mellem Elværket og Åby Biblioteks Venner.
Tilmelding 95 KR. VIA ELVÆRKETS HJEMMESIDE

DET KONGELIGE BIBLIOTEK
Som lovet vil der blive arrangeret en tur til det kongelige bibliotek, altså en tur til Bogtårnet med
rundvisning. Det vil blive sendt ud som medlemsmail med tilmelding kun for medlemmer og endda
gratis. Hold øje med din mailboks. Når datoen er på plads vil vi sende tilmeldingen ud.
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Godmorgen ÅBYHØJ - lokaldebat og kaffe
Et af de mange tiltag som Åby Biblioteks personale har sat i gang og som vi støtter fuldt ud i vores
bestyrelse, er dette morgenkaffearrangement, som vi håber flere lokale vil bakke op om!
Hvad sker der egentlig i Åbyhøj og kan vi ændre på nogen af tingene??

For at sikre en god og konstruktiv samtale, skal alle deltagere følge disse spilleregler:
• Vi sørger alle for en god tone og atmosfære
• Vi er her for at blive klogere. Ikke for at få ret eller blive enige

Kom gerne med forslag til fremtidige emner. Sig det til arrangementet eller skriv til Emma
på abeem@aarhus.dk
Vi mødes første fredag i måneden kl. 8.30-10 den 6/9, 4/10, 1/11 og 6/12.
Vi mødes i KLUBB1, som er bibliotekets lokaler i kælderen. Når du står foran hovedindgangen, skal
du dreje til venstre ned ad stien mod Kvickly. Følg bygningen og gå forbi skydeklubben – så er du
fremme.

Her er et andet arrangement som det fremtidsorienterede personale har sat i værk:

Onsdag den 9. oktober kl. 19 i salen
Kom og hør om fremtidens økonomi i et bæredygtigt perspektiv

Grundtanken bag Doughnut Økonomi er at skabe en økonomisk model, der respekterer
planetens grænser og menneskers grundlæggende sociale behov. Denne aften kan du blive
klogere på begrebet Doughnut Økonomi, når borgergruppen Doughnut Økonomi Aarhus
holder oplæg.

Det er gratis at deltage, men tilmelding er nødvendig via bibliotekets hjemmeside

? ?

HVIS MAN HAR GLEMT EN TASKE TIL AT BÆRE BØGER HJEM I, SÅ KAN MAN LÅNE EN PÅ
BIBLIOTEKET! DE HAR DETTE LILLE MÆRKAT PÅ SIG, SÅ MAN KAN HUSKE AT AFLEVERE DEM
OGSÅ! Jamen, det er da et flinkt personale, der yder en så hensynsfuld service!!
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Æblets dag
LØRDAG DEN 12. OKTOBER KL 11 - 14

BAGVED BIBLIOTEKET

Her har du mulighed for at komme med dine egne æbler og få dem presset til dejlig æblemost. Bjarke
og Asbjørn hjælper, men du/I skal selv lægge arnejdskraft til! Husk emballage til den færdige most.
Vi hygger os med lidt kaffe mv i ventetiden, og hvis køen bliver for lang, må vi begrænse volumen
for den enkelte kvantum.

VINSMAGNING: SPANSK RØDVIN
Fredag den 25. oktober kl. 19-21 i Salen

Spansk vin er i en rivende udvikling. Udover de klassiske Rioja og Ribera del Duero har nye områder
vist deres kvaliter med læskende, saftige og sprøde vine. Mange af de helt gamle vinområder er
blevet genopdaget og nye vinstokke skyder op. Ukendte druesorter og dygtige vinbønder frembringer
vine, der forbløffer og beundres! Vi skal smage et lille udvalg i håb om at folk vil prøve nyt thi
udvalget af spændende vin er så stort! Hertil lidt tapas og brød. Begrænset tilmelding 150 kr.via
linket på hjemmesiden eller i medlemsmail. Kun for medlemmer.
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Torsdag den 14 NOV. KL.19 I KLUBB1

Caminoen - med ADHD i bagagen
Foredrag ved Gro Lund Madsen

Hvordan samler man sig sammen til at gå knap 260 kilometer alene, når ens hjerne bobler som
en pose popcorn i en mikroovn?
Det spørgsmål og mange flere svarer jeg på, når jeg holder foredrag om min gåtur på Caminoen
med ADHD som min eneste faste følgesvend.

Da jeg fyldte 50 år, gav jeg mig selv den mest udfordrende gåtur i gave - nemlig en tur
ned ad Caminoen. Jeg gik 256,6 kilometer alene i Portugal og Spanien.
Med mig havde jeg en velpakket rygsæk og en flybillet tur-retur.
Mad, overnatning og ruter planlagde jeg undervejs.
Jeg har samlet et foredrag om min tur. Her fortæller jeg om:
Valg og fravalg
At være alene og social
At opleve naturen
Personlige sejre
Undren, grin og en fyr med guldhat
... og så en lille smule om zipp-off bukser
Mit foredrag er krydret med billeder - i fysisk format - oplæsning fra min dagbog og så
har jeg rygsækken med til dem, der er nysgerrige på, hvad man egentligt pakker til sådan en tur.
Arrangementet er gratis og foregår i KLUBB1. Tilmelding via bibvenners hjemmeside eller
i medlemsmail VEL MØDT !
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